

Retningslinjer/politik vedrørende børn og seksualitet i Fogedgården.

(Herunder også beskrivelse af brug af digitale billeder af børn, samt særlige hensyn til andre kulturers opfattelse af seksualitet)

Kvalitetsmål	Resultatkrav	Handleplan
Den pædagogiske tilgang til børns seksualitet hviler på naturlighed og tillader børnenes nysgerrighed på egen og kammeraters krop. Børn skal udvikle sig i eget tempo også seksuelt.	Vi ser børn undersøge sig selv og andre børn gennem eksempelvis doktorlege.	De voksne registrerer og observerer legen på afstand og ser til, at børnenes individuelle grænser ikke overskrides. I børnehaven har vi en regel for at trusserne ikke tages af.
Personalet skal registrere og reagere ved grænseoverskridende seksuelle handlinger blandt børnene. Grænseoverskridende handlinger er – <ul style="list-style-type: none">• Om legen er ligeværdig (herunder stor aldersforskel) og ønsket af alle børn.• Om legen er forbundet med smerte.• Om der bruges legetøj eller andet i legen(risiko for rifter mv.)• Om legene fylder uforholdsmæssigt meget eller kører gennem lang tid.	Vi søger gennem den tilgang vi har til emnet at påvirke grænseoverskridende børn til at få en mere naturlig opfattelse af egen og andres krop, samt at respektere et nej. Vi kan håbe at det bidrager til en ændret og mere naturlig opfattelse af egen krop og seksualitet.	Ved evt. grænseoverskridende seksuelle lege gribes ind på en afslappet måde, hvor der feks. gives udtryk for, at nu er det "nok" med numselege for i dag, eller en snak med børnene om, at nogle ting kan være private og kan undersøges når man er sig selv der hjemme. Sådanne episoder drøftes med forældrene på en direkte og oplysende måde.

Der er tilgang til bøger om krop og seksualitet i lighed med bøger om andre emner.	Børnene har et naturligt forhold til egen krop.	På opfordring fra børn læses bøger om krop og seksualitet og der snakkes om emnet på en naturlig og ligefrem måde.
Børnene skal lære hvilke ord og vendinger der ikke respekteres i vores kultur.	Vi ser at nogle børn afprøver ord og vendinger som ikke accepteres i børnehaven. Samtidig voksne som på en tydelig og ikke nedgørende måde stopper denne ordveksling.	De voksne agerer tydeligt og naturligt, ingen børn bliver "skammet ud" eller nedgjort. Der refereres til at sådan taler vi ikke til hinanden eller om hinanden.
Fotografier af børn håndteres med forsigtighed.	Der findes ingen digitale billeder af nøgne børn på hjemmesider og andet.	Digitale billeder af børnene censureres inden de anvendes på eksempelvis hjemmesiden.
Vi viser opmærksomhed og respekt for andre kulturers opfattelse af seksualitet.	Forældre er trygge ved vores håndtering af kulturelle regler.	Vi tager hensyn krav om særlig beklædning i svømmehal, på stranden osv.